МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

1 5 8 5 !Н РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году
в Чеченской Республике

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», от Ю октября 2022 года
№ 898 «об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году», приказом
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31 августа 2022
года № 1207-п «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2022-
2023 учебном году в Чеченской Республике» в целях проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Чеченской
Республике в 2022-2023 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году Чеченской Республики (далее -  Олимпиада) по
русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, английскому
языку, французскому языку, немецкому языку, математике, информатике,
физике, химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре,
основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономике, искусству
(МХК), экологии, технологии, чеченскому языку и чеченской литературе.

2. Провести олимпиаду по физике имени Дж. Максвелла для
обучающихся 7-8 классов, по математике имени Л. Эйлера для обучающихся
8-х классов в сроки проведения Олимпиады по соответствующим предметам.

3. Утвердить:
— график проведения Олимпиады (далее — График) согласно

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

I Ш ! Н РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А Зижми.____ * №
г. Грозный

О проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году
в Чеченской Республике

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

.___ V - 'Ч . ^__  ̂'

\

приложению № 1;
-  состав жюри и апелляционных комиссий согласно приложению

№ 2;
-  список общественных наблюдателей Олимпиады согласно

приложению № 3;
-  организационно-технологическую модель проведения Олимпиады

согласно приложению № 4.
4. ГБНОУ «РКОиДО «Квант» (Ахъядов А.Б-М.):
— обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с

организационно-технологической моделью и санитарно-
эпидемиологическими требованиями;

— организовать публикацию результатов Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету на сайте Регионального центра выявления и
поддержки одаренных детей «Ахмат» ГБНОУ «РКОиДО «Квант»
htto://tsodakhmat.ru/vsosh.

5. ГКУ «Институт чеченского языка» (и. о. директора Овхадов М-Р.):
— организовать и провести Олимпиаду по чеченскому языку и

чеченской литературе для обучающихся 9-11 классов в сроки, установленные
графиком.

6. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности
Министерства образования и науки Чеченской Республики»
(Байдарова М.В.) произвести оплату расходов на проведение Олимпиады.

7. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики:

— обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся
образовательных организаций -  участников регионального этапа Олимпиады
от учебной нагрузки на дни проведения регионального этапа Олимпиады, с
доведением информации до сведения родителей (законных представителей)
под подпись;

-  обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую
предметную олимпиаду согласно графику, транспортом органа управления
образованием муниципального района или городского округа Чеченской
Республики, под руководством лиц, назначенных приказами и отвечающих за
жизнь, здоровье и безопасность членов команд в пути следования к месту
проведения предметных олимпиад.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Тааева И.Д;

Х-Б.Б. Дааев

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Хамзатов Д.С. ГБУ ДПО «ИРО ЧР»
Мантаев Х.З, ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
Исраилов М. М. МБОУ «СОШ Хз 20» г. Грозного
Мациев М.Р. МБОУ «Гимназия № 4» г.

Грозный
Экология Автаева Т.А. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»

Оказова З.П. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
Байбатырова Э.Р. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»

Экономика Кудусов Л-А. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
Абубакаров М.В. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
Назаева М. И. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»

Технология Шахбиева X. X. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
Джамалдинова М.А. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
Домбиев Х.В. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
Хамзатов Д.С. ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

Физическая
культура

■ \W
\

Ахмедов Б.С. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
Умаров А.А-К. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»
Арсаханов МВ. МУ «Департамент образования

Мэрии г. Грозного»
Исаев Р.Р МБОУ «Гимназия № 14» г.

Грозного
Агуев Э. М МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного
Муртазалиев И.С. ГБУ ДО «РДЮЦФВСиТ»
Хамзатов Д.С. ГБУ ДПО «ИЮ ЧР»
Ташаев С.С. МБОУ «Брагунская СШ»
Кадаев А.М. ГБОУ ДОД РДЮСШ по ГРБ
Исраилов М. М МБОУ «СОШ № 20» г. Грозного

Астрономия Иблуева С.М-Я. ГБНОУ «РКОиДО «Квант»
Мамакаев И. А. ГБНОУ «РКОиДО «Квант»
Абдулхамидов И.М. ГБНОУ «РКОиДО «Квант»

Искусство (МХК) Виситаева Т.Ш. ГБНОУ «РКОиДО «Квант»
Киндарова И.У. ГБНОУ «РКОиДО «Квант»